
 
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 
РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
от 18  августа  2023 г.                                                                                                         № 8/899 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района «Троицко-Печорский» от 29 июня 2018 года  
№ 06/683 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального  
района «Троицко-Печорский», в отношении которых Управление  
образования администрации муниципального района «Троицко- 
Печорский» осуществляет функции и полномочия учредителя, и  

структурных подразделений Управления образования  
администрации муниципального района «Троицко-Печорский»  

 
В целях усовершенствования отраслевой системы оплаты труда сотрудников 

муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации муниципального района «Троицко-Печорский», и структурных подразделений 
Управления образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 
администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 июня 2018 года № 06/683 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций муниципального района «Троицко-
Печорский», в отношении которых Управление образования администрации муниципального 
района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия учредителя, и 
структурных подразделений Управления образования  администрации муниципального 
района «Троицко-Печорский»» следующие изменения: 

 
1.1. таблицу пункта 2.2. «Доплаты за работу, не входящую в прямые должностные 

обязанности работников» раздела 4 «Выплаты компенсационного характера работникам 
организаций» Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
организаций муниципального района «Троицко-Печорский», в отношении которых 
Управление образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 
осуществляет функции и полномочия учредителя, и структурных подразделений Управления 
образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский»  дополнить 
позициями 14, 15 следующего содержания:  

14 
Педагогическим работникам за наличие 

квалификационной категории «педагог-наставник» 
при выполнении дополнительных обязанностей, 
связанных с наставнической деятельностью, не 

10 



входящих в должностные обязанности по 
занимаемой в организации должности 

15 
Педагогическим работникам за наличие 

квалификационной категории «педагог-методист» 
при выполнении дополнительных обязанностей, 
связанных с методической деятельностью, не 
входящих в должностные обязанности по 
занимаемой в организации должности 

10 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального 
района «Троицко-Печорский», в отношении которых Управление образования администрации 
муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия 
учредителя, внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальной 
образовательной организации в соответствии с настоящим  постановлением. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 сентября 
2023 года. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
И.о. руководителя  администрации                                                                         И.Я. Самодурова 

 
 

  

consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356ABD2DFA79E10F6B1BC8B0382382D7790AA46A57E7221B65AAC9986F3F6045CA5FB4f424F

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск
	от 18  августа  2023 г.                                                                                                         № 8/899


